исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об  отложении судебного заседания

« 17 »       января        2024 г.                                                               Дело №     1160/23- 12

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Григорашенко И. П., рассматривая в открытом судебном заседании исковое заявление ООО

«Этилен» (г. Рыбница ул. Кишиневская, 1) к совместному обществу с ограниченной

ответственностью «Сенс»  (г. Каменка ул. Ленина, 10) о взыскании долга и процентов за

пользование чужими денежными средствами, при участии представителей:

истца – Добровольский В.А.  по доверенности от 4 декабря  2023  года;

в отсутствие СООО «Сенс» извещенного надлежащим образом о времени и месте

судебного заседания,

разъяснив права и обязанности лиц, участвующих в деле, предусмотренные статьей

25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики

(далее – АПК ПМР), и при отсутствии отводов составу суда

У С Т А Н О В И Л:

ООО «Этилен» (далее – истец, общество) обратилось в Арбитражный суд с исковым

заявлением о взыскании с СООО «Сенс» (далее - ответчик) долга и процентов за

пользование чужими денежными средствами. Определением Арбитражного суда от 25

декабря  2023 года указанное исковое заявление принято к производству.

В ходе судебного заседания, состоявшегося 17 января 2024 года, проверяя в порядке

статьи 104 АПК ПМР явку лиц, участвующих в деле, суд установил отсутствие СООО

«Сенс».  При этом в материалах дела имеется почтовое уведомление № 376 от 25 декабря

2023  года, подтверждающее направление ответчику определения суда о принятии

заявления к производству. Кроме того, сведения о времени и месте проведения процесса по

рассмотрению заявления размещены на официальном сайте Арбитражного суда в порядке

части второй пункта 1 статьи 102-1 АПК ПМР в разделе «Календарь судебных заседаний».

 При данных обстоятельствах СООО «Сенс» признается извещенным надлежащим

образом. Учитывая указанное обстоятельство, а также следуя положениям пункта 2 статьи

108 АПК ПМР, суд не усмотрел препятствий для рассмотрения дела в отсутствие ответчика.

В ходе судебного заседания заслушаны пояснения представителя истца

относительно оснований для обращения в Арбитражный суд, а также исследованы

письменные доказательства, имеющиеся в деле.

До даты судебного заседания в Арбитражный суд поступило заявление истца об

уменьшении размера исковых требований, которое рассмотрено в ходе судебного

заседания, о чем вынесено определение в порядке пункта 3 статьи 128 АПК ПМР без

оформления отдельного процессуального документа.

Представителем ООО «Этилен» заявлено устное ходатайств об отложении

судебного заседания мотивированное необходимостью представления дополнительных

доказательств и  уточнения заявленных требований.

Рассмотрев, в порядке статьи 107 АПК ПМР данное ходатайство, Арбитражный суд

полагает возможным удовлетворить его в целях всестороннего рассмотрения дела и

вынесения законного и обоснованного судебного решения и отложить рассмотрение дела   №

1160/23-12 на основании пункта 1 статьи 109 АПК ПМР.

При таких обстоятельствах, руководствуясь статьями 107, 109, 128 Арбитражного

процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Ходатайство ООО «Этилен» удовлетворить.
2. Судебное заседание по делу № 1160/23-12 отложить на 25 января 2024 года

на 10.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской
Республики по адресу:   г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 205.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                                             И. П. Григорашенко